Kaside ve
gazeller arasında Hatız-ı Şirazi, Sa'di-i Şi
razi, özellikle Saib-i Tebrizi gibi İranlı ve
Baki, Nabi, Sabit, Nefi gibi Osmanlı şair

lerine nazireler ve tahmisler bulunmakta
dır. Divanın tenkitli metni bir incelemeyle
birlikte Süreyya Ali Beyzadeoğlu tarafından
doktora tezi olarak hazırlanmış ve daha
sonra yayımlanmıştır (bk. bi bl). Eserin
birçok nüshasıyla 1253 (1837) tarihli Bu-

re dair rivayetlere yer vermediğini belirt
miştir. Eserde sahih hadislerin yanı sıra

zayıf r ivayetler de bulunmaktadır ( 4800
hadis ihtiva eden eserin bazı bas kıl arı:

Leknev 1840; Delhi 127 1; Kahire 1280;
Haydarabad 132 1; nş r. Muhammed Muh

yiddin Abdülhamld, !-IV, Beyrut 1403/1983;
Kah i re 1348; nş r. Kemal Yusuf el-HOt, ı

lll , Beyrut 1409/ 1988) içerdiği hadislerin
büyük bir kısmı sahih kabul edildiğinden

Kütüb-i Sitte arasında önemli bir yere
sahip olan Tirmizi'nin es-Sünen'i hem Sü
nenü 't-Tirmi~i hem de cami'lerde bulu
nan diğer konulara dair hadisleri ihtiva

ettiği için el-Cami'u 'ş-şaJ:ıif:ı (el-Cami'u't
Tirmi?f) adıyla da anılmaktadır (bk. et-cA

MİU's-SAHİH) . Yaygın kanaate göre EbQ
DavQd'un es-Sünen'inden sonra gelen

eserde merfQ hadisler değerlendirilirken
mevkuf ve maktQ rivayetler de zikredilmiş

tir (3956 140511 hadis ihtiva eden eserin
bazı baskıları : Delhi 1269; Bulak 1292; Lek

nev 1876; nş r. Ahmed Muhammed Şa kir

v. dğr. , 1-V, Kahire 1356-1382/ 1937-1962;
nş r. izzet Ubeyd, I-X, Humus, t s. ). Nesai,

es-Sünenü 'I-kübra adlı hacimli eserin
den daha sahih kabul ettiği hadisleri se

çerek el-Müctebd (es-Sünen) adını ver

diği eserini meydana getirmiştir (5758 ha
dis iht iva eden es-Sünen' in bazı baskıları :

b. MansOr'un el-Muşannef diye de anı

lan eseri, ahkama dair hadislerden başka

sahabe devrindeki çeşitli konular hakkın

da diğer kaynaklarda yer almayan bilgileri

de ihtiva etmektedir (n ş r. Sa'd b. Abdul

lah b . Abdülazlz Al-i Humeyyid, I-V, Riyad

1414/ 1993 ) Darimi'nin es-Sünen'i (Müs
nedü 'd-Darimf) , bir hadisi ilgili bölümler

de tekrarlaması sebebiyle Buhari'nin el
Cami'u'ş-şal,ıil,ı'ine benzemektedir. Bazı
hadis alimleri, Darimi'nin eserinde mürsel

ve mevkuf rivayetler yer almakla beraber

zayıf ravilerle şaz ve münker rivayetlerin
daha az bulunduğu , ayrıca eserde ali ri

vayetlerin yer aldığı gerekçesiyle onu Sü
nenü İbn Mdce'nin yerine Kütüb-i Sit
te'nin altıncı kitabı olmaya daha layık gör

müştür (mükerrerleriyle birlikte 3506 ha

dis içeren eserin baz ı baskıları : KanpOr

ı 293; Haydarabad 1309; Del hi 1337; Dı

maşk 1349; nşr. Hüseyin Selim Esed ed
Daranl, I-IV, Beyrut 1421/2000) . Darekut

nl'nin es-Sünen'i ahkamla ilgili sahih, ha

sen, zayıf, hatta mevzO sayılan rivayetleri

de bir araya getirmiştir. Müellif bu r iva

yetlerin bir kısmının sağlamlık derecesini

belirtmekle beraber çoğu hakkında görüş

bildirmemiştir (5687 kadar merfG, mevkuf

ve maktO rivayeti ihtiva eden eserin bazı

baskıla rı: Delhi 1306; nş r. Abdullah Ha

şim Yemanl, 1-IV, Kahire 1386/ 1966) Bey

haki'nin es-Sünenü 'l-kebi r diye de bili

nen hacimli eseri es-Sünenü'l-kübra da

burada anılmalıdır. Şafii fıkhı esas alına

rak tertip edilen eser diğer hadis kitapla

rında bulunmayan pek çok hadisi, sahabe

ve tabiin sözlerini ihtiva etmekte olup Ha